МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 ноября 2016 года
№ 30-VI ДГ

О делегировании депутатов
Думы города для участия
в деятельности комиссий, групп,
советов и других совещательных
органов

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Регламента Думы
города Сургута, утверждённого решением Думы города от 27.04.2006
№ 10-IV ДГ (в редакции от 01.07.2016 № 908-V ДГ), в связи с изменением
персонального состава Думы города в результате выборов, прошедших
18.09.2016, Дума города РЕШИЛА:

1. Делегировать депутатов Думы города для участия в деятельности

комиссий, групп, советов и других совещательных органов согласно
приложению.

2. Установить, что срок полномочий депутатов Думы города в составах
комиссий, групп, советов и других совещательных органов не должен
превышать срок полномочий Думы города VI созыва.

3. Администрации города привести свои муниципальные правовые
акты в соответствие с настоящим решением.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

«28» ноября 2016 г.

consultantplus://offline/ref=306A27D0D8C01DDAB95F9B9CD5484022E2164F747A859AA4752225D4B9DBCEAE140C013C5747DC51B10A264F54hCF

 2

    Приложение
    к решению Думы города
    от 28.11.2016 № 30-VI ДГ

Перечень комиссий, групп, советов и других совещательных органов,

для участия в которых делегируются депутаты Думы города

№
п/п

Наименование комиссии, группы, совета
и другого совещательного органа

Ф.И.О. депутатов
Думы города

1. Координационный совет представительных
органов местного самоуправления
муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
и Думы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

Красноярова Надежда
Александровна

2. Антитеррористическая комиссия
муниципального образования городской
округ город Сургут

Красноярова Надежда
Александровна

3. Межведомственный совет при Главе города
по противодействию коррупции

Красноярова Надежда
Александровна

4. Антинаркотическая комиссия
муниципального образования городской
округ город Сургут

Слепов Максим
Николаевич

5. Комиссия при Главе города по
формированию и подготовке кадрового
резерва органов местного самоуправления
города

Красноярова Надежда
Александровна –
основной состав.
Кириленко Артём
Михайлович –
резервный состав

6. Конкурсная комиссия по отбору
управляющих организаций для управления
многоквартирными домами, все помещения
в которых находятся в собственности
муниципального образования городской
округ город Сургут

Леснова Ольга
Валерьевна.
Рогулин Владимир
Иванович

7. Комиссия по отводу земельных участков под
погребения внутри старых участков
на закрытых кладбищах

Пономарев Виктор
Георгиевич – основной
состав.
Рябчиков Виктор
Николаевич –
резервный состав

8. Рабочая группа по контролю за поступлением
арендных платежей

Птицын Василий
Иванович

 3

9. Координационный совет по реализации
социальной политики в отношении граждан
старшего поколения

Гуз Дмитрий
Геннадьевич

10. Координационный совет по делам инвалидов
при Администрации города

Гуз Дмитрий
Геннадьевич.
Слепов Максим
Николаевич

11. Муниципальный совет по развитию
образования

Кучин Алексей
Сергеевич.
Хрипков Сергей
Васильевич

12. Координационный совет по физической
культуре и спорту

Иваницкий Эдуард
Юрьевич.
Кучин Алексей
Сергеевич.
Макеев Сергей
Федорович.
Синенко Денис
Викторович

13. Межведомственный координационный совет
по вопросам территориального
общественного самоуправления

Гужва Богдан
Николаевич.
Гуз Дмитрий
Геннадьевич.
Леснова Ольга
Валерьевна.
Макеев Сергей
Федорович.
Пономарев Виктор
Георгиевич.
Яценко Елена
Викторовна

14. Координационный совет по вопросам
культуры

Кириленко Артём
Михайлович.
Кучин Алексей
Сергеевич

15. Экспертная комиссия по оценке предложений
об определении мест, нахождение в которых
может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному
развитию, общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц,
их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

Болотов Владимир
Николаевич.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич

 4

16. Городская комиссия по издательской
деятельности

Чубенко Вероника
Львовна

17. Сургутская городская трёхсторонняя
комиссия по регулированию социально-
трудовых отношений

Васин Сергей
Викторович

18. Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения при Администрации
города

Голодюк Валерий
Иванович.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Рябчиков Виктор
Николаевич

19. Комиссия по вывозу бесхозяйных,
брошенных транспортных средств
с придомовых территорий и территорий
улично-дорожной сети города Сургута

Голодюк Валерий
Иванович.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич

20. Комиссия по установлению стажа
работникам органов местного
самоуправления города Сургута

Красноярова Надежда
Александровна.
Кириленко Артём
Михайлович

21. Комиссия по проведению открытого конкурса
на право осуществления перевозок
по маршруту (маршрутам) регулярных
перевозок на территории города

Калиниченко Татьяна
Викторовна.
Пономарев Виктор
Георгиевич.
Птицын Василий
Иванович.
Синенко Денис
Викторович

22. Комиссия по проведению конкурсного отбора
в целях предоставления муниципальных
гарантий

Кириленко Артём
Михайлович.
Птицын Василий
Иванович.
Яценко Елена
Викторовна

23. Комиссия по наградам при Главе города
Сургута

Красноярова Надежда
Александровна.
Кириленко Артём
Михайлович.
Рябчиков Виктор
Николаевич

24. Комиссия по градостроительному
зонированию

Болотов Владимир
Николаевич –
основной состав.
Пономарев Виктор
Георгиевич – основной

 5

состав.
Гужва Богдан
Николаевич –
резервный состав.
Леснова Ольга
Валерьевна –
резервный состав.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич – резервный
состав.
Птицын Василий
Иванович – резервный
состав.
Рогулин Владимир
Иванович – резервный
состав

25. Рабочая группа по решению вопросов
установки, незаконного расположения,
возможной организации и проведению
мероприятий по ликвидации торговых
киосков и павильонов на территории города

Болотов Владимир
Николаевич.
Клишин Владимир
Васильевич.
Птицын Василий
Иванович

26. Комиссия по формированию адресного
перечня придомовых территорий,
планируемых к ремонту при
условии бюджетного финансирования
и софинансирования

Бруслиновский Игорь
Петрович.
Гужва Богдан
Николаевич.
Гуз Дмитрий
Геннадьевич.
Кучин Алексей
Сергеевич.
Пономарев Виктор
Георгиевич

27. Межведомственная комиссия по вопросам
признания помещения жилым помещением,
жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания
и многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции

Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Птицын Василий
Иванович

28. Конкурсная комиссия для проведения
открытых конкурсов на заключение
инвестиционных соглашений в отношении
объектов недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности, либо для создания нового
имущества с последующим получением его

Кириленко Артём
Михайлович –
основной состав.
Калиниченко Татьяна
Викторовна –
резервный состав

 6

или его части в муниципальную
собственность

29. Попечительский совет бюджетного
учреждения «Сургутский медицинский
колледж»

Слепов Максим
Николаевич

30. Бюджетная комиссия при Главе города Красноярова Надежда
Александровна

31. Комиссия по мобилизации дополнительных
доходов в местный бюджет

Красноярова Надежда
Александровна –
основной состав.
Кириленко Артём
Михайлович –
резервный состав

32. Рабочая группа по вопросам определения
в городе Сургуте границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

Болотов Владимир
Николаевич.
Васин Сергей
Викторович.
Леснова Ольга
Валерьевна.
Макеев Сергей
Федорович.
Синенко Денис
Викторович.
Яценко Елена
Викторовна

33. Городская комиссия по топонимике  Рогулин Владимир
Иванович.
Рябчиков Виктор
Николаевич

34. Межведомственная комиссия по
противодействию экстремистской
деятельности муниципального образования
городской округ город Сургут

Голодюк Валерий
Иванович.
Красноярова Надежда
Александровна.
Кучин Алексей
Сергеевич

35. Рабочая группа по разработке проекта
решения Думы города «О внесении
изменений в решение Думы города
от 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О Правилах
распространения наружной рекламы
на территории города Сургута»

Болотов Владимир
Николаевич.
Кириленко Артём
Михайлович

36. Комиссия по согласованию мест размещения
контейнерных площадок для сбора
и временного хранения бытовых отходов

Гужва Богдан
Николаевич.
Пахотин Дмитрий

 7

в районах сложившейся застройки Сергеевич
37. Координационный совет по регулированию

количества безнадзорных собак в городе
Сургуте

Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Птицын Василий
Иванович.
Синенко Денис
Викторович

38. Рабочая группа по определению границ
земельных участков застроенных территорий
жилых микрорайонов и посёлков города

Гужва Богдан
Николаевич.
Кучин Алексей
Сергеевич.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Пономарев Виктор
Георгиевич

39. Координационный совет по вопросам
этнических и религиозных сообществ при
Главе города

Васин Сергей
Викторович.
Рябчиков Виктор
Николаевич

40. Координационный совет при Главе города
Сургута по вопросам создания условий для
развития туризма

Иваницкий Эдуард
Юрьевич.
Слепов Максим
Николаевич

41. Экспертный совет по поддержке социально
ориентированных некоммерческих
организаций при Главе города

Кириленко Артём
Михайлович.
Кучин Алексей
Сергеевич

42. Комиссия по урегулированию спорных
(конфликтных) вопросов с гражданами при
переселении их из аварийного жилищного
фонда на территории муниципального
образования городской округ город Сургут

Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Птицын Василий
Иванович.
Синенко Денис
Викторович

43. Рабочая группа по выполнению
подпрограммы «Развитие индивидуального
жилищного строительства в посёлках»
муниципальной программы «Улучшение
жилищных условий населения города
Сургута на 2014 – 2030 годы»

Пахотин Дмитрий
Сергеевич

44. Рабочая группа по вопросам капитального
ремонта многоквартирных домов
и взаимодействию с управляющими
компаниями

Бруслиновский Игорь
Петрович.
Леснова Ольга
Валерьевна

 8

45. Административная комиссия города Сургута Птицын Василий
Иванович

46. Совет по контролю за соблюдением Правил
благоустройства территории города Сургута

Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Пономарев Виктор
Георгиевич

47. Рабочая группа по комплексному
рассмотрению вопросов деятельности
садоводческих, дачных и гаражных
некоммерческих объединений граждан

Леснова Ольга
Валерьевна.
Пахотин Дмитрий
Сергеевич.
Птицын Василий
Иванович.
Рябчиков Виктор
Николаевич

48. Инвестиционный совет при Главе города
Сургута

Гужва Богдан
Николаевич.
Калиниченко Татьяна
Викторовна.
Кириленко Артём
Михайлович.
Леснова Ольга
Валерьевна.
Пономарев Виктор
Георгиевич.
Яценко Елена
Викторовна

49. Комиссия по предоставлению грантовой
поддержки в форме субсидий субъектами
малого и среднего предпринимательства

Пахотин Дмитрий
Сергеевич

50. Рабочая группа по координации
мероприятий, направленных на устранение
дефектов, выявленных в процессе
эксплуатации вновь построенных зданий
образовательных учреждений в городе
Сургуте

Леснова Ольга
Валерьевна.
Слепов Максим
Николаевич.
Хрипков Сергей
Васильевич

51. Жилищная комиссия при Администрации
города

Рогулин Владимир
Иванович – основной
состав.
Барсов Евгений
Вячеславович –
резервный состав

52. Совет при Главе по организации
стратегического управления в городе Сургут

Калиниченко Татьяна
Викторовна.
Кириленко Артём

 9

Михайлович
53. Комиссия по противодействию незаконному

обороту промышленной продукции
в муниципальном образовании городской
округ город Сургут

Бруслиновский Игорь
Петрович

54. Рабочая группа по изменению перечня
показателей оценки деятельности
Администрации города

Болотов Владимир
Николаевич.
Кириленко Артём
Михайлович

55. Координационный совет по вопросам
взаимодействия и координации деятельности
народных дружин на территории городского
округа город Сургут

Голодюк Валерий
Иванович

56. Рабочая группа по реализации проекта
«Внедрение механизмов электронной
демократии в управлении муниципальным
образованием городской округ город Сургут»

Болотов Владимир
Николаевич –
основной состав.
Чубенко Вероника
Львовна – резервный
состав

57. Координационный совет по социальной
рекламе

Иваницкий Эдуард
Юрьевич.
Чубенко Вероника
Львовна

58. Рабочая группа по реализации
государственно-частного партнёрства на
территории города

Барсов Евгений
Вячеславович.
Гужва Богдан
Николаевич.
Калиниченко Татьяна
Викторовна.
Кириленко Артём
Михайлович.
Леснова Ольга
Валерьевна

59. Комиссия по отбору управляющей
организации для управления
многоквартирным домом

Леснова Ольга
Валерьевна.
Рогулин Владимир
Иванович

60. Совет депутатов Тюменской областной
Думы, Думы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, Думы города
Сургута и Думы Сургутского района
(Совет депутатов четырёх Дум)

Васин Сергей
Викторович.
Красноярова Надежда
Александровна.
Кириленко Артём
Михайлович.
Пономарев Виктор

 10

Георгиевич.
Слепов Максим
Николаевич

61. Межведомственная комиссия по
профилактике правонарушений города
Сургута

Голодюк Валерий
Иванович

62. Общее собрание соучредителей редакции
средства массовой информации газеты
«Сургутская трибуна»

Красноярова Надежда
Александровна

	Решение Думы города от 28.11.2016 № 30-VI ДГ
	Приложение. Перечень комиссий, групп, советов и других совещательных органов, для участия в которых делегируются депутаты Думы города